АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2013 г. ' №

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Комплексные меры по
формированию и поддержанию здорового образа жизни в целях профилактики

возникновения зависимости от потребления наркотиков и иных психоактивных веществ у
детей и молодежи в городе Рязани на 2012 - 2014 годы», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 29.07.2011 № 3346

В связи с уточнением мероприятий, реализуемых в рамках долгосрочной целевой

программы «Комплексные меры по формированию и поддержанию здорового образа жизни

в целях профилактики возникновения зависимости от потребления наркотиков и иных

психоактивных веществ у детей и молодежи в городе Рязани на 2012 - 2014 годы»,

утвержденной постановлением администрации города Рязани от 29.07.2011 № 3346

(далее - Программа), руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в долгосрочную целевую программу «Комплексные меры по

формированию и поддержанию здорового образа жизни в целях профилактики

возникновения зависимости от потребления наркотиков и иных психоактивных веществ у

детей и молодежи в городе Рязани на 2012 - 2014 годы», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 29.07.2011 № 3346 (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 30.12.2011 № 6085, от 20.11.2012 № 6051), согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя

главы администрации - руководителя аппарата Н.М. Демко.

2

Глава администрации В.Е.Артемов

Приложение
к постановлению администрации

. города Рязани
от IV ШЯЛ 2013 г. №

Изменения в долгосрочную целевую программу «Комплексные меры по формированию и поддержанию здорового образа жизни
в целях профилактики возникновения зависимости от потребления наркотиков и иных психоактивных веществ у детей и молодежи

в городе Рязани на 2012 - 2014 годы»

1. В приложении к Программе «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы «Комплексные меры по формированию и
поддержанию здорового образа жизни в целях профилактики возникновения зависимости от потребления наркотиков и иных психоактивных веществ у
детей и молодежи в городе Рязани на 2012 - 2014 годы»:

1.1. Пункты 1.2.1,1.2.2, 1.2.3,1.2.6,1.2.8 изложить в следующей редакции:

1.2.1 Проведение профилактических Средства 300 100 100 100 2012- УОиМП, Профилактика
мероприятий по формированию бюджета 2014 учреждения, асоциального
здорового образа жизни в целях города Рязани находящиеся в поведения в
профилактики возникновения ведении подростковой
зависимости от потребления УОиМП среде
наркотиков и иных психоактивных
веществ у детей и подростков в
загородных стационарных
оздоровительных лагерях
«Сказка» и «Смена»

2

1.2.2 Проведение организационно
массовых мероприятий, акций,
операций в целях пропаганды
здорового образа жизни и
профилактики возникновения
зависимости от потребления

Средства
бюджета
города Рязани

300 100 100 100 2012-
2014

УОиМП,
учреждения,

находящиеся в
ведении
УОиМП

Профилактика
асоциального
поведения в

подростковой
среде

наркотиков и иных психоактивных
веществ, развитие волонтерского
движения и творческого
потенциала учащихся
образовательных учреждений
города Рязани

Областной
бюджет

529,127 529 ,127

1.2.3 Проведение городского конкурса
среди образовательных
учреждений на лучшую
организацию работы по
формированию здорового образа
жизни в целях профилактики
возникновения зависимости от
потребления наркотиков и иных
психоактивных веществ у детей и
молодежи

Средства
бюджета
города Рязани

90 30 30 30 2012-
2014

УОиМП,
учреждения,

находящиеся в
ведении
УОиМП

Организация
профилакти

ческой работы в
учреждениях
образования

города Рязани

1.2.6 Проведение конкурсов среди
детей и молодежи по созданию
аудио -, видеороликов,
пропагандирующих здоровый
образ жизни

Средства
бюджета
города Рязани

400 200 100 100 2012-
2014

УОиМП,
учреждения,

находящиеся в
ведении
УОиМП

Пропаганда
здорового образа

жизни,
формирование

негативного
отношения к
потреблению
наркотиков

3

1.2.8 Изготовление, приобретение и Средства 140 100 20 20 2012 - УОиМП Пропаганда
распространение и размещение бюджета 2014 учреждения, здорового образа
полиграфической продукции, города Рязани находящиеся в жизни,
наружной рекламы и иных видов ведении формирование
рекламно-нформационных УОиМП негативного
материалов по пропаганде отношения к
здорового образа жизни в целях потреблению
профилактики возникновения наркотиков
зависимости от потребления
наркотиков и иных психоактивных
веществ у детей и молодежи

1.2. Дополнить пунктом 1.2.9 следующего содержания:

1.2.9. Мероприятия, направленные на Средства 360 180 180 2013- УОиМП, Создание
создание условий для организации бюджета 2014 учреждения, условий для
отдыха детей и подростков в города Рязани находящиеся в активного
зимний период в целях ведении отдыха детей и
профилактики возникновения УОиМП подростков,
зависимости от потребления пропаганда
наркотиков и иных психоактивных здорового
веществ образа жизни,

формирование
негативного
отношения к
потреблению
наркотиков

4

1.3. Пункт 2.1.2 изложить в следующей редакции:

2.1.2 Материально - техническое Средства 1985
оснащение муниципальных бюджета
учреждений образования в целях города Рязани
совершенствования работы по
формированию здорового образа
жизни у детей и подростков,
в том числе:

- МБОУ «Центр психолого
педагогической реабилитации и 1025
коррекции»;

- МОБУ «Центр психолого-
медико-социального 210
сопровождения детей и
подростков»;

- МБОУ ДОД «Центр детского
творчества «Приокский»; 210

- МБОУ ДОД «Центр детского
творчества «Южный»; 150

- МБОУ ДОД «Центр детского 210
творчества «Октябрьский»;

- МБОУ ДОД «Детско-юношеский 90
центр «Надежда»;

- МБОУ ДОД «Городская станция 90
юных техников»

670 645 670 2012-
2014

УОиМП,
учреждения,

находящиеся в
ведении
УОиМП

Организация
профилакти

ческой работы в
учреждениях

дополни
тельного

образования
детей

350 325 350

70 70 70

70 70 70

50 50 50

70 70 70

30 30 30

30 30 30

1.4. Дополнить пунктом 2.1.3 следующего содержания:

[.3 Повышение профессиональной
компетенции специалистов

Средства
бюджета
города Рязани

25 2013 УОиМП, Повышение
учреждения, профес

находящиеся в сиональной
ведении компетенции
УОиМП специалистов

учреждений
образования